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SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

AL 31 DE MARZO DEL 2024

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
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$780,213,801.71

$26,805,891.64

$6,572,059.27

$0.00

$0.00

$0.00

$37,756,962.00

$851,348,714.62

$38,188,169.86

$2,656,214.89

$3,096,781,650.09

$408,704,856.80

$86,711,227.98

-$334,614,038.62

$0.00

$0.00

$13,154,521.60

$3,311,582,602.60

$4,162,931,317.22

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$452,755,547.95

$8,739,124.95

$13,564,605.74

$0.00

$0.00

$0.00

$37,756,962.00

$512,816,240.64

$38,188,169.86

$2,656,214.89

$3,062,389,303.35

$406,219,823.06

$86,705,352.48

-$321,182,749.24

$0.00

$0.00

$13,154,521.60

$3,288,130,636.00

$3,800,946,876.64

$22,833,223.15

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$37,299,092.98

$1,650,017.36

$61,782,333.49

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$61,782,333.49

$1,409,427,300.23

$2,432,632.38

$1,406,994,667.85

$0.00

$2,691,721,683.50

$375,037,579.37

$2,172,150,678.02

$144,533,426.11

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio

Hacienda Pública / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda 
Pública / Patrimonio
Resultado por Posición Monetaria

$48,635,294.66

$0.00

$7,818,180.00

$0.00

$0.00

$0.00

$10,064,363.21

$890,417.49

$67,408,255.36

$0.00

$0.00

$3,791,261.12

$0.00

$0.00

$0.00

$3,791,261.12

$71,199,516.48

$1,412,971,622.23

$2,432,632.38

$1,410,538,989.85

$0.00

$2,316,775,737.93

$348,450,376.50

$1,824,753,396.16

$144,533,373.17

$0.00

-$961,407.90

$0.00

$0.00

2024 2023 2024 2023
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$0.00

$4,101,148,983.73

$4,162,931,317.22

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Pública / Patromonio

Total de Pasivo  y Hacienda Pública / Patrimonio

$0.00

$3,729,747,360.16

$3,800,946,876.64

2024 2023 2024 2023

Art. 48 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental. Art. 66 fracción XXX de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro


